Ny 30 Pk

REPUBLIKA E SHGQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 0% _ 12| 2018
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES PUBLIKE i
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

Nr.k2 26 30 Tirang, mé §_ 4222019

VENDIM I ASAMBLESIK SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE
Nr.//4 Date 5. 1220/ P

PER
BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE “ ALBTURIST TO” SHA TIRANE NGA
“PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7926, dat& 20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri
tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare > i ndryshuar,
statutit t€ shoqérive “Albturist To” sha Tiran& dhe * Prodhim Mobilje * sha Tirané, me cilésing e aksionarit -

t& vetém t& shogérive;

VENDOSA:

1. Bashkimin me pérthithje t&€ shoqérisé “Albturist To” sha Tirané nga shogéria “ Prodhim Mobilje”- sha
Tirané.

2. T¢€ hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 “Pér.
tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

3. Shoggria pérthithése do t€ quhet “ Prodhim Mobilje” sha Tirané.

4. Administratori i shoqérisé pérthithgse do t& jeté Z. Fatmir Cibaku, Administratori aktual i shogérisé
“ Prodhim Mobilje” sha Tirang.

5. Audituesit Ligjor Z.-Neshat Mazaj, Z. Lavdimir Fusha dhe Znj. Aida Maloku, té hartojn& raportin ¢
bashkimit, sipas nenit 217 t& Ligjit Nr. 9901, dat& 14.4.2014 ** Pér tregtarét dhe shogérité tregtare®.

6. Marréveshja dhe raporti i bashkimit do t& dérgohen pér miratim né Asamblené e Pérgjithshme t&
Aksionaréve (MFE).

7. Shoqéria“Albturist To” sha Tirané&, pas pérfundimit t& bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas nenit 220 t&
Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare, ndaj ¢regjistrohet nga QKB, sipas
seksionit V t& Ligjit Nr. 9723, daté& 3.5.2207 “ Pér regjistrimin e biznesit”.

8. T& zmadhohet kapitali i shoqéris& pérthithése sipas vlerés s& pércaktuar nga Audituesit Ligjor.

Ky Vendim hyn né fuqi menj&heré.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr 3; Tirang, Albania; 8¢¢.{inanca.gov.al; info@financa.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “ALBTURIST T.O * sh.a SHOQERIA “Prodhim Mobilje” sh.a
Adresa : Rruga e Kavajes, prane njesise . Adresa : Rruga e Kavajes Tirane/Shqiperi
- bashkiake nr.7 Tirane/ Shqiperi NIPT : J61827055V

NIPT K31623038D.

Tirane mé.L6/ 0 3/2020.

PROJEKT MARREVESHJA DHE RAPORTI I BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE
“ALBTURIST T.O0” sh.a. nga shoqéria “Prodhim Mobilje > sh.a.

Kjo Projekt-Marréveshje dhe Raport Bashkimi lidhet sot mé dt.16.03.2020 bazuar né ligjin 9901
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”dt.14.04.2008 i ndryshuar, neni 216 pika 2 dhe 3,midis
paléve:

Arban TARIFA, administrator i shoqéris€ “Prodhim Mobilje” sh.a., Adresa: Rruga e
“Kavajés”, Tirané/Shqipéri, me NUIS (NIPT): J61827055V, me objekt :

Prodhim mobilje e orendi prej 1énde druri si: Pajisje zyrash, shkollash, dhoma gjumi, stazhonim,
prodhime me porosi dhe material porosités.

dhe

Pavlina KONINI, administratore i shoqéris€ “ALBTURIST T.O” sh.a., Adresa : Tirane,
Rruga e Kavajes, prane Njesise Bashkiake nr.7, me NUIS (NIPT): K31623038D, me objekt :

Administrimi i veprimtarise turistike dhe sherbimeve rrjedhese, si trashegimtare e te gjithe te
drejtave aksionare te ish ndermarjes Albturist, ushtrimin e te drejtes te veprimtarise tregetare te
kontratave te emfiteozes ose te qirase per objektet turistike shteterore dhe te privatizuara, ish
prone e shoqgerise. Brenda kritereve ligjore ge parashikon legjislacioni ne fuqi, do te kryeje
operacione tregetare dhe financiare te drejtperdrejta apo te terthorta ge lidhen me objektin e saj.

Aksionet e shogerise ALBTURIST T.O sha éshté aksioner i vetem,
Ministria e Finances dhe Ekonomise, qe zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100% te kapitalit
themeltar te kesaj shogerie,

Aksionet e shogerise Prodhim Mobilje sh.a éshté aksioner i vetem,
Ministria e Finances dhe Ekonomise, qe zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100% te kapitalit
themeltar te kesaj shoqerie,

Bazuar ne dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérité Tregtare”,
shogéria “Prodhim Mobilje” sh.a. do t€ jeté shoqgéria pérthithése dhe shoqéri e pérthithur éshté
shogéria “ALBTURIST T.O” sh.a.

e Administrator i shoqéris€ pérthithése, “Prodhim Mobilje” sh.a., sipas shkresés Nr.23206/1
date 17.12.2019 dhe Vendimit t€ Asamblese s€ Pérgjithéshme té€ Aksionerit Nr.127/1 date
17.12.2019 éshté Arban TARIFA ,identifikuar sipas ligjit nepermjet Leternjoftimit ID Nr.
H40609105H e leshuar ne date 26.04.2018, i cili do te géndrojé ne detyre nga data nga
17/12/2019 Deri : 17/12/2022




Pér modalitetet e bashkimit t& dy shoqérive do t€ pérpilojme njé raport t€ pérbashkét, i cili do té
depozitohet rregullisht.

Emeé&rohen ekspert kontabél te autorizuar pér pérgatitjen e raportit dhe modaliteteve pér
vlerésimin e kushteve t€ marréveshjes s€ bashkimit me pérthithje té shoqérisé “Prodhim
Mobilje” sh.a. dhe shogérise “ALBTURIST T.O” sh.a. ku shogéria pérthithése €shté shoqgéria
“Prodhim Mobilje” sh.a. dhe shogérise se pérthithur shogéria “ALBTURIST T.O” sh.a.

Ekspertet kontabél te autorizuar pér t€ kryer ket€ mision dhe te gjitha modalitetet e bashkimit
sipas shkreses Nr.22263 date 05.12.2019 dhe Vendimit te Asamblese se Pergjitheshme nr.., /=
date 05.12.2019 emérohen Ekspertet Kontabél e Regjistruar :

‘ o Aida MALOKU me NIPT K32612411T, me Ligens€ Nr. 55 daté 31.01.2000,

Mobil: 0692063464 malokuaida@yahoo.com
- o Z.Lavdimir FUSHA me NIPT K92302060P me Ligens€ Nr. 97 daté€ 13.12.2000,
Mobil: 0692067870 lavdimir.fusha@albanianaudit.com
e Z.Neshat MAZE me NIPT K92302060P , me Ligensé Nr. 148 daté 21.07.2005.
Mobil: 067 20 79 155 ,E-mail lireng.auditing@gmail.com

Shogéria e pérthithur “ALBTURIST T.0” sh.a. do te kaloje te gjitha pasurité e saj, tek shoqéria

“Prodhim Mobilje” sh.a.

* Shogéria pérthithése do t€ gézojé t€ gjitha t&€ drejtat dhe detyrimet q€ shoqgéria e pérthithur kishte
né momentin e pérthithjes.

Me bashkimin e shogérive, shoqéria pérthithése &shté pronare 100% e shoqgérive te pérthithura.

~ 81 rrjedhim raporti i pjesémarrjes né aksione ne shogériné pérthithése pas bashkimit do té jete si

né nivelet e méposhteme, pérkatésisht:

e Ministria finances dhe Ekonomise, zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100% te kapitalit
themeltar te shogerise,

Me bashkimin e dy shogérive, lind nevoja pér ristrukturim e riorganizim te shoqérisé pérthithése,
si pasojé e krijitmit t€ njé situate t€ re ekonomike-financiare .

Organet e administrimit t€ shoqéris€ pérthithése kané po ato té€ drejta dhe detyrime q€ kané
gézuar pérpara bashkimit t€ shogérive.

Shoqéria pérthithése “Prodhim Mobilje” sh.a. do t€ marré né aktivin dhe pasivin e bilancit té
saj, t€ gjitha aktivet dhe pasivet e shoqérisé s€ pérthithur “ALBTURIST T.O” sh.a. sipas
bilanceve t€ datés 31.12.2019 dhe t€ gjitha veprimet kontabél té kryera nga shogéria e pérthithur
gjaté vitit 2020 do té regjistrohen né kontabilitetin e shoqérisé pérthithése, pra até t&€ shogérisé
“Prodhim Mobilje” sh.a.

Shogéria“ALBTURIST _ .. Shoqéria“Prodhim

T.0” sh.a. Mobilje” sh.a
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Ll26e -,
Nr. Prot. Tirang, mé W‘.\| N.Mo_o

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE
ZF\EUM% g /2 Lot

L1

PR
BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE “ NPV ” SHA DURRES NGA
“PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7926, daté 20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri
tregtare”, 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare * i ndryshuar,
statutit t&€ shogérive “NPV” sha Durrés dhe “ Prodhim Mobilje * sha Tirang, me cilésiné e aksionarit t& vetém
t& shogérive;

VENDOSA:

1. Bashkimin me pérthithje t& shogérisé “NPV ” sha Durrés nga shogéria “ Prodhim Mobilje” sha Tirang,

2. T& hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t& Ligjit Nr. 9901, dats 14.4.2014 “Pér

tregtarét dhe shoqérité tregtare”.
3. Shogéria pérthithése do t& quhet *“ Prodhim Mobilje” sha Tirang.

4. Administratori i shoqérisé pérthithése do t& jet&¢ Z. Fatmir Cibaku, Administratori aktual i shogérisg

“ Prodhim Mobilje” sha Tirané.
5. Audituesit Ligjor Z. Neshat Mazaj, Z. Lavdimir Fusha dhe Znj. Aida Maloku, t& hartojn& raportin ¢

bashkimit, sipas nenit 217 t& Ligjit Nr. 9901, dat& 14.4.2014 - Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

6. Marréveshja dhe raporti i bashkimit do t& dérgohen pér miratim n& Asambleng e Pérgjithshme t&
Aksionaréve (MFE).

7. Shoqéria“NPV” sha Durrés, pas pérfundimit t& bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas nenit 220 t& Ligjit
Nr. 9901, dat& 14.4.2014 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare, ndaj o_.om:chrﬂ nga QKB, sipas seksionit
V t€ Ligjit Nr. 9723, dat& 3.5.2207 “ Pér regjistrimin e biznesit”,

8. T€ zmadhohet kapitali i shogérisé pérthithése sipas vlerés s€ pércaktuar nga Audituesit Ligjor.

Ky Vendim hyn n& fuqi menjéheré.

Bulevardi “Dé&shmorét ¢ Kombit”, Nr 3; Tiran&. Albania; www .financa.gov.al; info@financa.gov.al




' . REPUBLIKA E SHQIPERISE , REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “KRIPA” sh.a - SHOQERIA “Prodhim Mobilje” sh.a
Adresa : L.Hajro Cakerri,ambjente qytet Adresa: Rruga e Kavajes Tirane/Shgiperi
studenti;Vlore/,Shqiperi . NIPT : J61827055V

NIPT : J66703246N

Nr Prot Nr *Z > Prot

Tirané mé _{ 3/ Q3 /2020

PROJEKT MARREVESHJA DHE RAPORTI I BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE
“KRIPA” sh.a. nga shoqéria “Prodhim Mobilje > sh.a.

Kjo Projekt-Marréveshje dhe Raport Bashkimi lidhet sot mé dt.13.03.2020 bazuar né ligjin 9901
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”dt.14.04.2008 i ndryshuar, neni 216 pika 2 dhe 3,midis
paléve:

Arban TARIFA, administrator i shoqéris€ “Prodhim Mobilje” sh.a., Adresa:Rruga e
“Kavajés”, Tiran&/Shqipéri, me NUIS (NIPT): J61827055V, me objekt ;

Prodhim mobilje e orendi prej 1€nde druri si: Pajisje zyrash, shkollash, dhoma gjumi, stazhonim,
prodhime me porosi dhe material porosités.

-

dhe

Besnik DEMAJ, administrator i shogéris€¢ “KRIPA” sh.a., Adresa : Vlore, Lagja Hajro
Cakerri, Ambjentet e Qytetit Studenti , me NUIS (NIPT): J66703246N, me objekt ;

Monitorimi 1 shogerise koncensionare "Alb-Sale-Vlora" shpk Skrofotine, Vlore dhe administron
dhe jep me qera Asetet e mbetura te shogerise

Aksionet e shogerise “KRIPA”sh.a eshte aksioner i vetem,
Ministria e Finances dhe Ekonomise, qe zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100% te kapitalit
themeltar te kesaj shogerie,

Aksionet e shogerise “Prodhim Mobilje” sh.a eshte aksioner i vetem,
Ministria e Finances dhe Ekonomise, qe zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100% te kapitalit
themeltar te kesaj shoqerie,

Bazuar ne dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérit€é Tregtare”,
shogéria “Prodhim Mobilje” sh.a. do t€ jeté shoqéria pérthithése dhe shoqgéria e pérthithur éshté
shoqéria “KRIPA” sh.a.

e Administrator i shoqérisé pérthithése, “Prodhim Mobilje” sh.a., sipas shkresés Nr.23206/1
date 17.12.2019 dhe Vendimit t€ Asamblese sé Pérgjithéshme té€ Aksionerit Nr.127/1 date
17.12.2019 eshte Arban TARIFA ,identifikuar sipas ligjit nepermjet Leternjoftimit ID Nr.
H40609105H e leshuar ne date 26.04.2018, i cili do te qéndrojé ne detyre nga data nga :
17/12/2019 Deri : 17/12/2022




Pér modalitetet e bashkimit t€ dy shoqgérive do t€ pérpilojme nj€ raport t& pérbashkét, i cili do té
depozitohet rregullisht.

Emérohen ekspert kontab€l te autorizuar pér pérgatitien e raportit dhe modaliteteve pér
vlerésimin e kushteve t€ marréveshjes sé bashkimit me pérthithje t€ shoqérisé “Prodhim
Mobilje” sh.a. dhe shoqérise “KRIPA” sh.a. ku shogéria pérthithése éshté shogéria “Prodhim
Mobilje” sh.a. dhe shogérise se pérthithur shoqéria “KRIPA” sh.a.

Ekspertet kontabél te autorizuar pér t€ kryer ket€ mision dhe te gjitha modalitetet e bashkimit
sipas shkreses Nr.22259 date 05.12.2019 dhe vendimit te asamblese se pergjitheshme nr.113
date 05.12.2019 emérohen Ekspertet Kontab¢l e Regjistruar :
e Aida MALOKU me NIPT K32612411T, me Ligensé Nr. 55 daté 31.01.2000,
Mobil: 0692063464 malokuaida@yahoo.com
e Z.Lavdimir FUSHA me NIPT K92302060P me Ligensé Nr. 97 daté 13.12.2000,
| Mobil: 0692067870 lavdimir.fusha@albanianaudit.com
e Z.Neshat MAZE me NIPT K92302060P , me Licensé Nr. 148 dat€ 21.07.2005.
Mobil: 067 20 79 155 ,E-mail lireng.auditing@gmail.com

Shogqéria e pérthithur “KRIPA” sh.a. do te kaloje te gjitha pasurité e saj tek shogéria “Prodhim
Mobilje” sh.a. Shoqéria pérthithése do t€ gézojé té€ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet qé shogéria e
pérthithur kishte né momentin e pérthithjes.

Me bashkimin e shoqérive, shogéria pérthithése €shté pronare 100% e shoqérive te pérthithura.

Si rrjedhim raporti i pjesémarrjes né aksione ne shoqériné pérthithése pas bashkimit do t€ jete si

né nivelet e méposhteme, pérkatésisht:

o Ministria Finances dhe Ekonomise, zoteron 1 (nje) kuote me viere 100% te kapitalit
themeltar te shogerise,

Me bashkimin e dy shoqérive, lind nevoja pér ristrukturim e riorganizim te shoqérisé pérthithése,
si pasojé e krijitmit té njé situate té re ekonomike-financiare .

Organet ¢ administrimit t€ shoqéris€ pérthithése kané po ato té€ drejta dhe detyrime & kané
gézuar pérpara bashkimit t€ shoqgérive.

Shoqéria pérthithése “Prodhim Mobilje” sh.a. do t€ marré né aktivin dhe pasivin e bilancit t&
saj, t€ gjitha aktivet dhe pasivet e shogéris€ sé pérthithur “KRIPA” sh.a. sipas bilanceve té datés
31.12.2019 dhe t€ gjitha veprimet kontabél t€ kryera nga shogéria e pérthithur gjaté vitit 2020 do
té regjistrohen né kontabilitetin e shoqéris€ pérthithése, pra até t€ shoqérisé “Prodhim Mobilje”

sh.a.

“Shoqéria“KRIPA” sh.a. Shoqéria“Prodhim
' Mobilje” sh.a

Administr /0r1

A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E wwo.zm.wm PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETIRORE

rot. Tirang, mé <3 . /22019

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE

N/ Dawg O - 72 /¢
PER )
BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE “ KRIPA” SHA VLORE NGA
“PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7926, daté 20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore n€ shogéri
tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pé&r tregtarét dhe shogqérité tregtare ” i ndryshuar,
statutit t& shoqérive “Kripa” sha Vloré dhe “ Prodhim Mobilje ” sha Tirang, me cilésing e aksionarit t& vetém

(L

t€ shogérive;

1.

2.

8.

Ky Vendim hyn né fugi menjéherg.

VENDOSA:
Bashkimin me pérthithje t€ shoqgérisé “Kripa ™ sha Vlor& nga shoqéria “ Prodhim Mobilje” sha Tirang.

T& hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Shogéria pérthithése do t&€ quhet “* Prodhim Mobilje” sha Tirané.

Administratori 1 shogéris€ pérthithése do & jeté Z. Fatmir Cibaku, Administratori aktual i shoqé&risé
* Prodhim Mobilje” sha Tirané.

Audituesit Ligjor Z. Neshat Mazaj, Z. Lavdimir Fusha dhe Znj. Aida Maloku, t& hartojn& raportin e
bashkimit, sipas nenit 217 t& Ligjit Nr. 9901, dat& 14.4.2014 * Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Marréveshja dhe raporti i bashkimit do t& dérgohen pér miratim né Asamblené e Pérgjithshme t&
Aksionaréve (MFE).

Shogéria“Kripa™ sha Vloré, pas pérfundimit t& bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas nenit 220 t& Ligjit
Nr. 9901, daté 14.4.2014 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare, ndaj ¢regjistrohet nga QKB, sipas seksionit
V t& Ligjit Nr, 9723, daté 3.5.2207 “ Pér regjistrimin e biznesit”.

Té zmadhohet kapitali i shoqérisé pérthithése sipas vlerés s€ pércaktuar nga Audituesit Ligjor.

Anila Deyaj

J
)

-
'

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr 3; Tirané, Albania; www .financa.gov.al; infog@financa.gov.al
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REPFUBEITIKA E SHOQIPERIGE

MINISTRIA E FINANCAVE PHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

Nrod 2 23 ww.aoﬁ. | Tirané&, mé ,,M,l.mm.lwo_ 9

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME T AKSIONAREVE,

zw.\lm Dats .5~ 72~/

PR
BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE “ AEROPORTI NENI. TEREZA” SHA TIRANE
NGA
“PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7926, dat€ 20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri
tregtare”, 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, dat€ 14.04.2008 “Pér tregtargt dhe shoqérité tregtare » i ndryshuar,
statutit t&€ shogérive “Aeroporti N&né Tereza” sha Tiran& dhe “ Prodhim Mobilje ” sha Tiran€, me cilésing e

aksionarit t&€ vet€m té shoqérive;
VENDOSA:

1. Bashkimin me pérthithje t& shoqgérisé “Aeroporti Néné Tereza ” sha Tiran& nga shogéria “ Prodhim
Mobilje® sha Tirané.

2. T& hartohet marréveshja dhe raporti 1 bashkimit sipas nenit 216 t& Ligjit Nr, 9901, daté 14.4.2014 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare™.

3. Shogéna pérthithése do t& quhet “ Prodhim Mobilje” sha Tirané.

4. Administratori 1 shoqéris€ pérthithése do t& jet€é Z. Fatmir Cibaku, Administratori aktual i shoqérisé
*“ Prodhim Mobilje” sha Tirané.

5. Audituesit Ligjor Z. Neshat Mazaj, Z. Lavdimir Fusha dhe Znj. Aida Maloku, t€ bartojné raportin ¢
bashkimit, sipas nenit 217 t&€ Ligjit Nr. 9901, dat& 14.4.2014 * Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

6. Marréveshja dhe raporti i bashkimit do t€ dérgohen p&r miratim né Asamblené e Pérgjithshme t&
Aksionaréve (MFE).

7. Shoqé&ria“Aeroporti Néné Tereza” sha Tirang, vmm.nm_.mzs&_:: té bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas
nenit 220 t& Ligjit Nr. 9901, daté& 14.4.2014 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare, ndaj ¢regjistrohet nga
QKB, sipas seksionit V t€ Ligjit Nr. 9723, dat€ 3.5.2207 “ Pér regjistrimin e biznesit™.

8. Té zmadhohet kapitali i shoqéris& pérthithése sipas vlerés s& pércaktuar nga Audituesit Ligjor.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”, Nr 3; Tiran&, Albania; www .financa.gov.al; info@financa.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA“Aeroporti Néné Terez "sh.a SHOQERIA “Prodhim Mobilje” sh.a

. Adresa: Rruga e Durrésit ; Adresa : Rruga e Kavajes Tirane/Shqiperi
Nr.202,Tirané/ Shqiperi NIPT : J61827055V

~ 'NIPT J618200238

Tirane mé 03/ O+ 2020.

PROJEKT MARREVESHJA DHE RAPORTI I BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE
“Aeroporti Néné Tereza” sh.a nga Shoqéria “Prodhim Mobilje”sh.a

Kjo Projekt-Marréveshje dhe Raport Bashkimi lidhet sot mé dt.03.07.2020 bazuar né ligjin 9901
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”dt.14.04.2008 i ndryshuar, neni 216 pika 2 dhe 3,midis
paléve:

Arban TARIFA, administrator i shoqérisé “Prodhim Mobilje” sh.a., Adresa: Rruga e
“Kavajés”, Tirané/Shqipéri, me NUIS (NIPT): J61827055V, me objekt :

Prodhim mobilje e orendi prej 1€nde druri si: Pajisje zyrash, shkollash, dhoma gjumi, stazhonim,

prodhime me porosi dhe material porosités.
dhe .

Fatmir CIBAKU, administratore i shoqérisé “Aeroporti Néné Tereza” sh.a., Adresa :Rruga

e Durrésit,nr.202, Tiran€. me NUIS (NIPT): J61820023S, me objekt :

Dhénia me qgira e aseteve q€ zotéron shogéria.Zbatimi i t€ drejtave dhe detyrimeve qé rrjedhin

nga ligji nr.9312, dt.11.11.2004 i marréveshjes sé kongesionit pér Aeroportin Ndérkombétar

“Néné Tereza” Rinas.Shoqéria siguron mjetet e veta monetare népérmjet aktivitetit té saj

ekonomik t€ qeradhénies s€ aseteve q€ zotéron.T€ ardhurat gjithéséj pérbéhen: a)Té ardhurat e

qerasé sé aktiveve t€ cilat u jané€ dhéné né€ pérdorim subjekteve vendase apo t€ huaja;b)interesat e

mjeteve financiare t€ depozituara né bank

Aksionet e shoqérisé “Aeroporti Néné Tereza” sh.a éshté aksioner i vetém,

Ministria e Financés dhe Ekonomise, qe zoteron 1 (nj€) kuoté me vleré 100% té kapitalit

themeltar t€ késaj shoqérie,

Aksionet e shogerise “Prodhim Mobilje”sh.a éshté aksioner i vetem,

Ministria e Finances dhe Ekonomise, qe zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100% te kapitalit

themeltar te kesaj shogerie,

Bazuar ne dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérité Tregtare”,

shogéria “Prodhim Mobilje” sh.a. do t€ jeté shoqgéria pérthithése dhe shoqéri e pérthithur éshté

shoqéria “Aeroporti Néné Tereza” sh.a.

e Administrator i shoqérisé pérthithése, “Prodhim Mobilje” sh.a., sipas shkresés Nr.23206/1
date 17.12.2019 dhe Vendimit t¢ Asamblese sé Pérgjithéshme té Aksionerit Nr.127/1 date
17.12.2019 éshté Arban TARIFA ,identifikuar sipas ligjit nepermjet Leternjoftimit ID Nr.
H40609105H e leshuar ne date 26.04.2018, i cili do te qéndrojé ne detyre nga data nga
17/12/2019 Deri : 17/12/2022

Pér modalitetet e bashkimit té€ dy shogérive do t€ pérpilojme njé raport t€ pérbashkét, i cili do té

depozitohet rregullisht.

Emérohen ekspert kontabél te autorizuar pér pérgatitjen e raportit dhe modaliteteve pér

vlerésimin e kushteve t€ marréveshjes sé bashkimit me pérthithje té€ shoqéris€é “Prodhim

Mobilje” sh.a. dhe shogérise “Aeroporti Néné Tereza” sh.a. ku shogéria pérthithése Eshté




shogéria “Prodhim  Mobilje” sh.a. dhe shogérise se pérthithur shoqéria “Aeroporti Néné
Tereza”sh.a

Ekspertét kontabél t& autorizuar pér t€ kryer keté mision dhe te gjitha modalitetet e bashkimit
sipas shkreses Nr.22262 date 05.12.2019 dhe Vendimit te Asamblese se Pérgjitheshme Nr.116
date 05.12.2019 emé&rohen Ekspertét Kontabél e Regjistruar :

e Aida MALOKU me NIPT K32612411T, me Ligensé Nr. 55 daté¢ 31.01.2000,
Mobil: 0692063464 malokuaida(@yahoo.com

e Z.Lavdimir FUSHA me NIPT K92302060P me Ligensé Nr. 97 daté 13.12.2000,

Mobil: 0692067870 lavdimir.fusha@albanianaudit.com
e Z.Neshat MAZE me NIPT K92302060P , me Ligens€ Nr. 148 dat& 21.07.2005.

Mobil: 067 20 79 155 ,E-mail lireng.auditing(@gmail.com

Shogéria e pérthithur “Aeroporti Néné Tereza” sh.a. do te kaloje te gjitha pasurité e saj, tek
shogéria “Prodhim Mobilje” sh.a.

Shogeéria pérthithése do t& gézojé t€ gjitha t& drejtat dhe detyrimet qé shoqéria e pérthithur kishte
né momentin e pérthithjes.

Me bashkimin e shogérive, shoqgéria pérthithése &shté pronare 100% e shoqérive te pérthithura.
Si rrjedhim raporti i pjes€émarrjes né aksione ne shoqéring pérthithése pas bashkimit do té€ jete si
né nivelet e méposhteme, pérkatésisht:

e Ministria finances dhe Ekonomise, zoteron 1 (nje) kuote me viere 100% te kapitalit
themeltar te shoqgerise,

Me bashkimin e te dy shoqérive, lind nevoja pé€r ristrukturim e riorganizim te shoqérisé
pérthithése, si pasojé e krijitmit t& njé situate t& re ekonomike-financiare .

Organet e administrimit t& shoqérisé pérthithése kané€ po ato t&€ drejta dhe detyrime q& kané
gézuar pérpara bashkimit t& shoqgérive.

Shoqéria pérthithése “Prodhim Mobilje” sh.a. do t& marré né€ aktivin dhe pasivin e bilancit té
saj, t& gjitha aktivet dhe pasivet e shoqérisé sé pérthithur “Aeroporti Néné Tereza” sh.a. sipas
bilanceve té datés 31.12.2019 dhe t€ gjitha veprimet kontabél t& kryera nga shoqéria e pérthithur
gjaté vitit 2020 do t& regjistrohen né kontabilitetin e shoqgéris€ pérthithése, pra até t& shoqérisé

Shogéria“Aeroporti Shogéria“Prodhim
Néné Tereza” sh.a. Mobilje” sh.a

Administratort
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REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA ‘Prodhim Kabllo Shkﬂd‘ér sh.a SHOQERIA “Prodhim Mobilje” sh.a
Adrésa : Uzina Kabllove Z.Industriale, Shkoder Adresa : Rruga e Kavajes Tirane

* NIPT : J66902025D NIPT : J61827055V

Tirane mé L2/ 03 /2020.

PROJEKT MARREVESHJA DHE RAPORTI I BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE
“Prodhim Kabllo Shkodér” sh.a. nga shoqéria “Prodhim Mobilje ” sh.a.

Kjo Projekt-Marréveshje dhe Raport Bashkimi lidhet sot mé dt.12.03.2020 bazuar né ligjin 9901
“Pér tregtarét dhe shogqérité tregtare”dt.14.04.2008 i ndryshuar, neni 216 pika 2 dhe 3,midis
paléve:

Arban TARIFA, administrator i shoqéris€é “Prodhim Mobilje” sh.a., Adresa: Rruga e
“Kavajés”, Tirané€/Shqipéri, me NUIS (NIPT): J61827055V, me objekt ;

Prodhim mobilje e orendi prej 1énde druri si: Pajisje zyrash, shkollash, dhoma gjumi, stazhonim,
prodhime me porosi dhe material porosités.

dhe

Llazar BERATI, administrator i shoqérisé “Prodhim Kabllo Shkodér” sh.a., Adresa : Uzina
Kabllove (Z.Industriale, Shkodér/Shqipéri), me NUIS (NIPT): J J66902025D, me objekt ;

Prodhim dhe tregtim i telave elektrike t€ veshur dhe té€ zhveshur me alumin dhe bakér, prodhim i
kabllove té ndryshém.

Pas njé vendimi paraprak dhe né vlerésim té faktit qé,

Aksionet e shogerisé “Prodhim Kabllo Shkodér” sh.a €shté€ aksioner i vetém,
Ministria e Financés dhe Ekonomis€, qé zotéron 1 (njé€) kuoté me vlere 100% te kapitalit
themeltar té késaj shoqgérie .

Aksionet e shogeris€ “Prodhim Mobilje” sh.a €shté€ aksioner i vetém,

Ministria e Financés dhe Ekonomisé, q€ zotéron 1 (nje) kuoté me vleré 100% te kapitalit

themeltar t€ késaj shogérie.

Bazuar ne dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérité Tregtare”,

shoqéria “Prodhim Mobilje” sh.a. do té jeté shoqéria pérthithése dhe shogéria e pérthithur éshté

shogéria “Prodhim Kabllo Shkodér” sh.a.

e Administrator i shoqérisé pérthithése, “Prodhim Mobilje” sh.a., sipas shkresés Nr.23206/1
date 17.12.2019 dhe Vendimit t€ Asamblese sé Pérgjithéshme t€ Aksionerit Nr.127/1 date
17.12.2019 &shté Arban TARIFA ,identifikuar sipas ligjit nepermjet Leternjoftimit ID Nr.
H40609105H e leshuar ne date 26.04.2018, i cili do te qéndrojé ne detyre nga data nga :
17/12/2019 Deri : 17/12/2022

Pér modalitetet e bashkimit t€ dy shogérive do t& pérpilojme njé raport t& perbashket icili do té

depozitohet rregultisht. :




Emérohet eksperti kontabél i autorizuar pér pérgatitjen e raportit dhe modaliteteve pér vlerésimin
e kushteve t€ marréveshjes s€ bashkimit me pérthithje t& shoqéris€ “Prodhim Mobilje” sh.a.
dhe shoqérise “Prodhim Kabllo Shkodér” sh.a. ku shogéria pérthithése &shté shoqéria
“Prodhim Mobilje” sh.a. dhe shogérisé sé pérthithur shogéria “Prodhim Kabllo Shkoder”
sh.a.

Ekspertét kontabél té autorizuar pér t€ kryer keté€ mision dhe te gjitha modalitetet ¢ bashkimit
sipas shkreses Nr.22262 date 05.12.2019 dhe Vendimit te Asamblese se Pérgjitheshme Nr._//«
date 05.12.2019 emérohen Ekspertét Kontabél e Regjistruar : ‘

e - Aida MALOKU me NIPT K32612411T, me Ligensé Nr. 55 daté 31.01.2000,

Mobil: 0692063464 malokuaida@yahoo.com

e Z.Lavdimir FUSHA me NIPT K92302060P me Li¢ens€ Nr. 97 daté 13.12.2000,
Mobil: 0692067870 lavdimir.fusha@albanianaudit.com

e Z.Neshat MAZE me NIPT K92302060P , me Licensé Nr. 148 daté 21.07.2005.
Mobil: 067 20 79 155 ,E-mail lireng auditing@gmail.com

Shogéria e pérthithur “Prodhim Kabllo Shkoder” sh.a. do te kaloje te gjitha pasurité e saj, tek
shoqéria “Prodhim Mobilje” sh.a.

Shogéria pérthithése do t€ gézoj€ té gjitha té drejtat dhe detyrimet qé shoqéria e pérthithur kishte
né momentin e pérthithjes.

Me bashkimin e shoqgérive, shoqéria pérthithése éshté pronare 100% e shoqérive te pérthithura. -

Si rrjedhim raporti i pjes€marrjes n€ aksione ne shogériné pérthithése pas bashkimit do t€ jete si

né nivelet e méposhteme, pérkatésisht: .

o Ministria Finances dhe Ekonomise, zoteron 1 (nje) kuote me vilere 100% te kapitalit
themeltar te shogerise,

Me bashkimin e dy shoqérive, lind nevoja pér ristrukturim e riorganizim te shoqéris€ pérthithése,
si pasojé e krijitmit t€ njé situate t€ re ekonomike-financiare .

Organet e administrimit t& shoqéris€ pérthithése kané po ato t€ drejta dhe detyrime g€ kané
gézuar pérpara bashkimit t€ shoqgérive.

Shoqéria pérthithése “Prodhim Mobilje” sh.a. do t€ marr€ n€ aktivin dhe pasivin e bilancit té&
saj, té gjitha aktivet dhe pasivet e shoqérisé s€ pérthithur “Prodhim Kabllo Shkoder” sh.a.
sipas bilanceve t€ daté€s 31.12.2019 dhe t€ gjitha veprimet kontabél t€ kryera nga shoqéria e
pérthithur gjaté vitit 2020 do t€ regjistrohen né kontabilitetin e shoqéris€ perthlthese pra até té
shogéris€ “Prodhim Mobilje” sh.a.

Shoqéria“Prodhim Kabllo Shogéria“Prodhim
Shkoder” sh.a. Mobilje sh.a
Administratori e Admmlstrat 44

Llazar BERATI A Arban TX
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE bl.* OF C N._ 204 %
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES PUBLIKE ) .
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

L2262
Nr. Prot. Tirang, mé %|1 /22019

VENDIM I ASAMBLESE Si PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE

Nr.[lf Daté 5 72 - ol

PER
BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE “ PRODHIM KABLLO” SHA SHKODER NGA
“PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

N& mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 7926, dat& 20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri
tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérit€ tregtare ” i ndryshuar,
statutit t&¢ shogérive “Prodhim Kabllo™ sha Shkodér dhe “ Prodhim Mobilje ” sha Tiran&, me cilésing e

aksionarit t€ vetém t&€ shogérive;
VENDOSA:
1. Bashkimin me pérthithje t& shoqgéris€ “Prodhim Kabllo ” sha Shkodér nga shoqéria “ Prodhim Mobilje”
sha Tirané.

2. T& hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 “Pér
tregtarét dhe shoqgérité tregtare”.

3. Shogéria pérthithése do t& quhet ““ Prodhim Mobilje” sha Tirané.

4. Administratori i shoqgéris€ pérthithése do t€ jeté¢ Z. Fatmir Cibaku, >a35_mz.m8: aktual 1 shoqérisé
“ Prodhim Mobilje” sha Tirané.

5. Audituesit Ligjor Z. Neshat Mazaj, Z. Lavdimir Fusha dhe Znj. Aida Maloku, t&€ hartojn& raportin e
bashkimit, sipas nenit 217 t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 “ Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

6. Marréveshja dhe raporti i bashkimit do t€ dérgohen pér miratim né Asamblengé e Pérgjithshme t&
Aksionaréve (MFE).

7. Shogéria“Prodhim Kabllo” sha Shkodér, pas pé&rfundimit t&¢ bashkimit, vier&€sohet ¢ prishur, sipas nenit
220 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare, ndaj ¢regjistrohet nga QKB,

sipas seksionit V t& Ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2207 “ P&r regjistrimin e biznesit”.

5

8. T¢& zmadhohet kapitali i shog&risé€ pérthithése sipas vlerés sé nwam_z:m: nga Audituesit Ligjor.

e

w. .....
\\\“.f -ﬁ __ f /, _c x .,.n..u - _.:_

Ky Vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”, Nr 3; Tirang, Albania; &8.linanca.pov.al; info@financa.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “ELBER” sh.p.k REPUBLIKA E SHQIPERISE

Adresa : Lagja Dyli&Haxhire ) SHOQERIA “Prodhim Mobilje” sh.a
Myzyri,Ish NBSH,Elbasan/ Shqiperi Adresa : Rruga e Kavajes Tirane/Shqiperi
NIPT K13621201W NI NIPT : J61827055V

Tirane mé/2/ 63 /2020.

PROJEKT MARREVESHJA DHE RAPORTI I BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE
“ELBER?” sh.p.k nga shoqéria “Prodhim Mobilje * sh.a

Kjo Projekt-Marréveshje dhe Raport Bashkimi lidhet sot mé& dt.12.03.2020 bazuar né ligjin 9901
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”dt.14.04.2008 i ndryshuar, neni 216 pika 2 dhe 3,midis
paléve:

Arban TARIFA, administrator i shoqéris€¢ “Prodhim Mobilje” sh.a., Adresa: Rruga e
“Kavajés”, Tirané/Shqipéri, me NUIS (NIPT): J61827055V, me objekt ;

Prodhim mobilje e orendi prej 1énde druri si: Pajisje zyrash, shkollash, dhoma gjumi, stazhonim,
prodhime me porosi dhe material porosités.

dhe

Ledja KOLLCINAKU, administratore e shoqérisé “ELBER?” sh.p.k, Adresa : Elbasan,Lagja
Dyli&Haxhire Myzyri,Ish NBSH, me NUIS (NIPT): K13621201W, me objekt ;

Dhénie me gira e ambienteve dhe prodhim, tregtim konfeksione, shogéria brenda caqeve té
parashikuara né legjislacionin né€ fuqi do té kryejé ¢do operacion tregtar dhe financiar g€ lidhet
drejtépérdrejté ose térthorazi me objektin e saj, kjo pérfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive té
reja, krijimin e sipérmarrjeve té tjera dhe pjesmarrje té tjera si brenda ashtu dhe jashté vendit

Aksionet e shogerise “ELBER” sh.p.k éshté aksioner i vetém,
Ministria e Finances dhe Ekonomise, qe zoteron 1 (njé) kuote me vleré 100% té kapitalit
themeltar té késaj shoqérie,

Aksionet e shoqgerise “Prodhim Mobilje”sh.a éshté aksioner i vetem,
Ministria e Finances dhe Ekonomise, qe zoteron 1 (nje) kuote me vleré 100% te kapitalit
themeltar te kesaj shogerie,

Bazuar ne dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shogérité Tregtare”,
shoqéria “Prodhim Mobilje” sh.a. do té jeté shoqéria pérthithése dhe shoqéri e pérthithur éshté
shoqéria “ELBER” sh.p.k

e Administrator i shogéris€ pérthithése, “Prodhim Mobilje” sh.a., sipas shkresés Nr.23206/1
date 17.12.2019 dhe Vendimit t&¢ Asamblese sé Pérgjithéshme té Aksionerit Nr.127/1 date
17.12.2019 &sht€ Arban TARIFA ,identifikuar sipas ligjit nepermjet Leternjoftimit ID Nr.
H40609105H e leshuar ne date 26.04.2018, i cili do te géndrojé ne detyre nga data nga :
17/12/2019 Deri : 17/12/2022




Pér modalitetet e bashkimit t€ dy shoqérive do t€ pérpilojme njé raport t€ pérbashkét, i cili do té
depozitohet rregullisht.

Emérohen ekspert kontabél te autorizuar pér pérgatitien e raportit dhe modaliteteve pér
vlerésimin e kushteve t€ marréveshjes sé€ bashkimit me pérthithje té shoqéris€é “Prodhim
Mobilje” sh.a. dhe shogérise “ELBER” sh.p.k ku shogéria pérthithése &shté shoqéria
“Prodhim Mobilje” sh.a. dhe shogérise se pérthithur shoqéria “ELBER” sh.p.k

Ekspertet kontabél te autorizuar pér t€ kryer ket€ mision dhe te gjitha modalitetet ¢ bashkimit
sipas shkreses Nr.22261 date 05.12.2019 dhe vendimit te asamblese se pergjitheshme nr.115
date 05.12.2019 emérohen Ekspertet Kontabél e Regjistruar :

o Aida MALOKU me NIPT K32612411T, me Licens€ Nr. 55 daté 31.01.2000,

Mobil: 0692063464 malokuaida@yahoo.com

e Z.Lavdimir FUSHA me NIPT K92302060P me Ligensé Nr. 97 daté 13.12.2000,
Mobil: 0692067870 lavdimir.fusha@albanianaudit.com

e Z.Neshat MAZE me NIPT K92302060P , me Ligensé Nr. 148 dat€ 21.07.2005.
Mobil: 067 20 79 155 ,E-mail lireng.auditing@gmail.com

Shogéria e pérthithur “ELBER” sh.p.k do te kaloje te gjitha pasurité e .saj tek shoqéria

“Prodhim Mobilje” sh.a. Shoqgéria pérthithése do t&é gé€zoj€ t€ gjitha t&€ drejtat dhe detynmet

qé€ shogéria e pérthithur kishte n€ momentin e pérthithjes.

Me bashkimin e shoqgérive, shoqéria pérthithése éshté pronare 100% e shoqérive té pérthithura.

Si rrjedhim raporti i pjes€émarrjes n€ aksione ne shoq€rin€ pérthithése pas bashkimit do té jete si

né nivelet e méposhteme, pérkatésisht:

o Ministria Finances dhe Ekonomise, zoteron 1 (nje) kuote me vilere 100% te kapitalit
themeltar te shogerise,

Me bashkimin e dy shogérive, lind nevoja pér ristrukturim e riorganizim t& shoqgérisé pérthithése,
si pasojé e krijimit té njé situate t€ re ekonomike-financiare .

Organet e administrimit t& shoqéris€ pérthithése kané po ato t€ drejta dhe detyrime qé kané
gézuar pérpara bashkimit t€ shoqérive.

Shogéria pérthithése “Prodhim Mobilje” sh.a. do t€ marré né aktivin dhe pasivin e bilancit t&
saj, t€ gjitha aktivet dhe pasivet e shoqéris€ sé€ pérthithur “ELBER” sh.p.k sipas bilanceve té
datés 31.12.2019 dhe té gjitha veprimet kontabél t&€ kryera nga shoqéria e pérthithur gjaté vitit
2020 do té regjistrohen né€ kontabilitetin e shoqéris€ pérthithése, pra até t€ shogérisé “Prodhim
Mobilje” sh.a.

" Shoqéria“ELBER?” sh.p.k - Shogéria“Prodhim
‘ Mobilje” sh.a

Administratore .;
Ledja KOLLCINAKU
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

Tirang, mé J /22019

J22¢&)
Nr.

Prot.
VENDIM I ASAMBLESE S PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE
Nr.(( I Date I /2-do/pP

PER
BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE “ ELBER” SHPK ELBASAN NGA
“PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7926, dat& 20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri

-

tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare ” i ndryshuar,
statutit t€ shogérive “Elber” shpk Elbasan dhe “ Prodhim Mobilje > sha Tirang, me cilésin€ e aksionarit t&

vetém t& shogérive;
VENDOSA:

1. Bashkimin me pérthithje t&€ shoqéris€ “Elber ” shpk Elbasan nga shogéria “ Prodhim Mobilje” sha Tirané.

2. T€ hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t& Ligjit Nr. 9901, dat& 14.4.2014 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare™.

3. Shogéria pérthith&se do t& quhet “ Prodhim Mobilje” sha Tirané.

4. Administratori i shoqérisé pérthith&se do t&€ jet€é Z. Fatmir Cibaku, Administratori aktual i shogérisé
“ Prodhim Mobilje” sha Tirané.

5. Audituesit Ligjor Z. Neshat Mazaj, Z. Lavdimir Fusha dhe Znj. Aida Maloku, t& hartojn€ raportin e
bashkimit, sipas nenit 217 t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 ** Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

6. Marréveshja dhe raporti i bashkimit do t€ dérgohen p&r miratim n& Asamblené e Pé&rgjithshme t&
Aksionaréve (MFE).

7. Shogéria“Elber” shpk Elbasan, pas pérfundimit t& bashkimit, vleré&sohet e prishur, sipas nenit 220 t&
Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare, ndaj ¢regjistrohet nga QKB, sipas
seksionit V t& Ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2207 “ Pér regjistrimin e biznesit”.

8. T¢€ zmadhohet kapitali i shogéris& pérthithé€se sipas vlerés sé pércaktuar nga Audituesit Ligjor.

Ky Vendim hyn n& fuqi menjéheré.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr 3; Tirang, Albania; www financa.gov.al; infog@financa.gov.al




